ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июля 2014 г. № 677

МОСКВА

О внесении изменений в единый перечень продукции,
подлежащей обязательной сертификации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Исключить из единого перечня продукции, подлежащей

обязательной сертификации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982
"Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной
сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия
которой осуществляется в форме принятия декларации
о соответствии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,
№ 50, ст. 6096; 2010, № 12, ст. 1345; № 31, ст. 4246; № 43, ст. 5517; № 47,
ст. 6129; 2012, № 13, ст. 1525; № 20, ст. 2537; № 26, ст. 3517; 2013, № 10,
ст. 1032; № 41, ст. 5187; № 46, ст. 5951), разделы 3112, 7440 и 7448.

2. Установить, что сроки действия сертификатов соответствия,
выданных до дня вступления в силу технических регламентов
Таможенного союза "О безопасности маломерных судов" (ТР ТС 026/2012)
и "О безопасности оборудования, работающего под избыточным
давлением" (ТР ТС 032/2013), а также порядок производства и выпуска
в обращение продукции по указанным документам устанавливаются
в соответствии с решениями Евразийской экономической комиссии
от 18 октября 2012 г. № 190 "О порядке введения в действие технического
регламента Таможенного союза "О безопасности маломерных судов" и
от 15 октября 2013 г. № 218 "О порядке введения в действие технического
регламента Таможенного союза "О безопасности оборудования,

скатерть купить в интернет

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html

2

работающего под избыточным давлением". Продукция, выпущенная
в обращение на территории Российской Федерации по указанным
документам, не подлежит перемаркированию единым знаком обращения
продукции на рынке государств - членов Таможенного союза.

13

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294812/4294812675.htm